
                                                    
 

 

 
CITTA’ DI SQUILLACE 

PROVINCIA DI CATANZARO 
SETTORE DI POLIZIA LOCALE 

tel. 0961-914020              pec. vigiliurbani.squillace@asmepec.it 

            
 

 Ordinanza n. 3/2023 
 
 

 
Oggetto: istituzione di divieto di sosta e chiusura al traffico veicolare Piazza Duomo per il giorno 

11 febbraio 2024 - XXXII^ Giornata Mondiale del Malato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO  
Che la Comunità Ecclesiale “Santa Maria Assunta – San Pietro”, in occasione della XXXII^ 

Giornata Mondiale del Malato, ha comunicato all’Ente che in data 11.2.2024, con inizio dalle ore 

alle 10:00, avrà luogo l’evento predetto  che si terrà nella Basilica Cattedrale; 

RITENUTO, pertanto, necessario, per la pubblica sicurezza, adottare modifiche alla viabilità nel 

tratto di strada interessato dall’evento; 

VISTA la comunicazione Comunità Ecclesiale “Santa Maria Assunta – San Pietro”; 

VISTO l’art.4 del D.P.R. n.393 del 15/06/1959, sue successive modifiche ed integrazioni;  
VISTI gli art.5, 6 e 7 del D. Lgs N.285 del 30/04/1992, “Nuovo Codice della strada”;  
VISTO il D. Lgs N.267 del 18 Agosto 2000;  

 

ORDINA  

Per il giorno 11.2.2024 dalle ore 9:00 e fino al termine dell’evento, il divieto di sosta e il divieto di 

circolazione degli autoveicoli su Piazza Duomo con delimitazione delle aree interessate mediante 

transenne. I sopraccitati divieti od obblighi non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di Polizia e di 

Pronto Soccorso e per i residenti. Il presente provvedimento verrà reso noto al pubblico con 

l’apposizione della relativa segnaletica stradale. 

AVVISA  

− che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge; 

 



DISPONE  

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e nei luoghi pubblici.  
Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza: 
al Comando Stazione Carabinieri di Squillace; 
all’Ufficio Tecnico del Comune di Squillace; 
alla Prefettura di Catanzaro; 
al Comando dei Vigili del Fuoco di Catanzaro;  
Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Calabria - Catanzaro, oppure potrà attivare il 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della Presente. Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, 

da chi ne abbia interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità 

stabilite dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della strada.  

Gli Agenti della Polizia Locale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, 9 febbraio 2024     
                                                                      f. to Il Responsabile del Settore Vigilanza   
                  Alessandro Consolo   


